i
O0;J1I€ll

O BHeCeHMH W3MEHEHHH B pemenne JKaHrammHCKOro paifOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 ropma Ne 25-4 "O 6romxere JKaHraImHCKOTO CEILCKOro OKpyra JKaHranMHCKOro paioHa
Ha 2025-2027 roger"

Pemenne JKanranmackoro paiionHoro maciuxata 3amagHo-Kazaxcranckoii obmactu ot 25
ceHTa0ps 2025 roga Ne 30-2
JKanranuuckuii paiionnbi maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenne JKanraaumHckoro paiioHHoro maciauxata "O OromxeTe
Kanranmuackoro cenbckoro okpyra JKanranmHckoro paiiona Ha 2025-2027 roast" ot 27
nexadps 2024 roga Ne 25-4 cnenyroiye n3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh OroxeT JKaHTamIMHCKOTO celTbekoro okpyra Ha 2025-2027 rompl coriaacHO
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2025 roa B CIEAYIOIIMX 00beMax:

1) noxoner — 155 583 Thicauu TeHre:

HaJjioroBble noctyrwieHus: — 119 107 Teicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXu OCHOBHOTO Kanutana — 5 000 TeicsY TeHre;

noctyrieHust Tpanc@eptoB — 31 476 ThicsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 182 248 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpo 10 onepauusaM ¢ ((PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0 TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -26 665 THICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue aedunuTa (MCMIOIBL30BaHUE TpoduIUTa) Or0KEeTa — 26 665 THICSY
TEHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX CPesICTB — 26 665 ThIcAY TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens maciuxara K. Kamenosn

[IpunoxxeHue K peLeHnIo



palloOHHOTrO MaciIuxaTa
ot 25 cents0ps 2025 roma Ne 30-2
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-4

Biomxker JKanrammHCKOTrO0 cebekoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

03

02

TTonknacc

Creruduka

02

HanmenoBanue

5

1) Joxomsr

Hanorossle noctymiieHus
ITomoxoaHbIN HaJIOT

NunuBunyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hasoru Ha coOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMebHEIH HAI0T

Hanmor Ha TtpaHCHOpTHEIE
cpencTBa

Enuueiii 3eMenbHBIA HAJIOT

BHyTpenHue Haioru Ha
TOBapbI, PaOOTHI U YCIYTH

HOCTyHﬂeHI/IH 3a I10JIb30BAaHUC

OPUPOIHBIX W JIPYyTUX
pecypcoB

COopsl  3a  BeaeHUE
MpEeANPUHUMATEILCKON U
npodecCuoHATbHON
JIeSITEIbHOCTH

[TocTynnenuss ot mnpoaaxu
OCHOBHOTO KaruTaia

IIponaxa
HEMaTepHaIbHBIX aKTHBOB

3€MIIHU

IIponaxxa HemaTepUaJbHBIX
AKTHBOB

Ilnata 3a mpomaxy mnpaBa
apeH/Ibl 3¢MEIbHBIX yJaCTKOB

[ocrymuenus TpancepToB

TparchepTs! U3 BBIMIECTOSIINX

OpPraHoB TOCYJapCTBEHHOTO
YIIpaBIEHUsA

CyMmMa, ThicS4
TEHTE

6

155583
119 107
93 000

93 000

25495
890
750

23570
285

612

580

32

5000

5000

5000

5000

31476

31476



3 Tpancdeptsl u3 paitonnoro ( 31476

ropoyia o0JIaCTHOTO 3HAYEHHS)

OromKeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

01

07

chHKIlI/IOHaJ'ILHaH noarpyimmna

AnMHIHHCTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
IToanporpamma
2 3 4 5
1
124
001
2

HaumenoBanu
e

6
2) 3atpatsl

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIyTH
ob1mrero
xapakTepa

[IpeacraBuren
bHBIE,
HCIOJHUTEIbH
ble W JpYyTHe
OpraHsl,

CyMmmMa, ThICSY

TCHI'C

7
182 248

84 486

BEITTOJIHsOIKE 84 486

obmue
GbyHKIIAU
rOCYAapCTBEeH
HOTO
yIpaBiIeHUs

Annapart
aKuMa roposa
palloHHOTO
3HA4YEeHUs,
celna, TOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Ycayru mno
obecredeHunto
JeSITeIbHOCTH
aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

KunumHo-ko
MMYyHaJIbHOE
XO3SHMCTBO

KommyHnansHO
€ XO0351ICTBO

Annapart
aKuMa ropoja

84 486

84 486

55619

800



12

124
014
124
008
009
011
124

pailoHHOTO
3HAYCHHUS, 800
cena, IocelKa,
CeJIbCKOT0

OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0XEHHU

800
s1 HACEJIEHHBIX

IIYHKTOB
Bnaroyctpoiic
TBO
HaCEeJICHHBIX

54 819

ITyHKTOB

Amnmnapat

aKuMa roposja
paliloHHOTO
3HAYCHHS, 54 819
cena, TMOCENKa,
CEIBCKOTO

OKpyTa

Ocsemenne
yIul B
HaCEJIEHHBIX

19 140

IIyHKTaxX

Oo0ecrieuenue
CaHUTApUH
HaCEJEHHBIX

893

IIyHKTOB

Bnaroyctpotic

TBO u
oszeneHenne 34 786
HAaCEJICHHBIX

IIYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHuKau 17 143
H

ABTOMOOUIBH

. 17 143
Bl TPAHCIOPT

Annapart

aKknuMa ropoja
palioHHOTO
3HA4YECHUS, 17 143
cena, MOCeJKa,
CEIBCKOTO

OKpyTa

ObecneueHne
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOMIIBH
BIX JOpOT B
ropomax



15
1
124
Kareropus
Knacc
TTonknacc
1 2 3
5
01

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHATBHAS TOATPYIINa

013

043

Crerduxa

pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cenax,
mocenkax,
CEeIbCKUX
OKpyrax

TpaucdepTs
Tpauncdheprst

Annapart
aKuMa roposa
palloHHOTO
3HA4YEeHUs,
cena, TOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

BromxeTHbICe
N3BbATUA

3) UYucroe

OIOKETHOE
KpEIUTOBAHUE
BromxerHbie
KpEIUTHI
HanmenoBanune
5
IToramenne OIOMKETHBIX
KpEIUTOB
[Toramenune OHOMIKETHBIX
KpEIUTOB
IToramenne OIOMKETHBIX
KPEOUTOB, BBIAAHHBIX U3

ToCyIapCTBEHHOTO OI0pKeTa

4) Campao Mo OmepanusM ¢
(DUHAHCOBBIMH aKTHBAMHU

AIMHHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

Kareropus

IIporpamma

HammenoBanne
5

IIpuobperenne (pUHAHCOBBHIX
AKTHBOB

17 143

25 000
25000

25000

25 000

CyMmmMa, ThicSY
TEHTE

Cymma, ThICSY
TEHTe



Kmacc

ITonknacc
1 2 3
6
01
1
7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIINa

Crernuduka

HanmenoBanne
5

[ocTymiaeHnss OT HpPOIAXH
(UMHAHCOBBIX  AKTHBOB
rocynapcraa

ITocTtymieHuss OT mHpojaxu
(MHAHCOBBIX  aKTHBOB
rocyaapcraa

IToctynnenust or mnpojaxu
(PMHAHCOBBIX aKTUBOB BHYTPH
CTpaHbl

5) Hedbwumur (mpodumut)
OrokeTa

6) ®unancupoBanue nedumra
(ucmonp3oBanre MpodUINTA)
OrouKeTa

[TocTynnenue 3aiiMOB

AnMuHHCTpPATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

1 2 3
16
Kareropus

Knacc

TTonxnacc

1 2 3
8

01

IIporpamma

Crerduka

01

HaumeHnoBanue
5

Iloramenue 3aiiMOB

HanmenoBanune
5

I/ICHOJ'II)?)yeMI)Ie OCTaTKHu
6IO,H)K€THI)IX CpC€acCTB

OcTtaTku OFOKETHBIX CPENICTB

CBoOonHbBIE OCTaTKHU
OIOKETHBIX CPEICTB

CBoOoaHBIE OCTaTKH
OIOIKETHBIX CPECTB

Cymma, THICSY
TEHTe

-26 665

26 665

CyMmmMa, ThICSY
TEHTe

CyMmmMa, ThICSY
TEHTE

26 665
26 665

26 665

26 665



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



