



## **О внесении изменений в решение Жангалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 25-4 "О бюджете Жангалинского сельского округа Жангалинского района на 2025-2027 годы"**

Решение Жангалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 25 сентября 2025 года № 30-2

Жангалинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жангалинского районного маслихата "О бюджете Жангалинского сельского округа Жангалинского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 25-4 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Жангалинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 155 583 тысячи тенге:

налоговые поступления – 119 107 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 5 000 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 31 476 тысяч тенге;

2) затраты – 182 248 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -26 665 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 26 665 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 26 665 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

К. Каменов

Приложение к решению

районного маслихата  
от 25 сентября 2025 года № 30-2

Приложение 1 к решению  
районного маслихата  
от 27 декабря 2024 года № 25-4

## Бюджет Жангалинского сельского округа на 2025 год

Категория					Сумма, тысяч тенге	
Класс		Подкласс				
			Специфика	Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				1) Доходы	155 583	
1				Налоговые поступления	119 107	
	01			Подоходный налог	93 000	
		2		Индивидуальный подоходный налог	93 000	
	04			Налоги на собственность	25 495	
		1		Налоги на имущество	890	
		3		Земельный налог	750	
		4		Налог на транспортные средства	23 570	
		5		Единый земельный налог	285	
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	612	
		3		Поступления за пользование природных и других ресурсов	580	
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	32	
3				Поступления от продажи основного капитала	5 000	
	03			Продажа земли нематериальных активов	5 000	
		2		Продажа нематериальных активов	5 000	
			02	Плата за продажу права аренды земельных участков	5 000	
4				Поступления трансфертов	31 476	
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31 476	

		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	(31 476)	
Функциональная группа						
		Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ				
			Программа			
				Подпрограмма		
					Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5	6	7
					2) Затраты	182 248
01					Государственные услуги общего характера	84 486
	1				Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	84 486
		124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84 486
			001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84 486
07					Жилищно-коммунальное хозяйство	55 619
	2				Коммунальное хозяйство	800
					Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	800
		014		Организация водоснабжения населенных пунктов	800
3				Благоустройство населенных пунктов	54 819
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 819
		008		Освещение улиц в населенных пунктах	19 140
		009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	893
		011		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	34 786
12				Транспорт и коммуникации	17 143
	1			Автомобильный транспорт	17 143
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 143
				Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

		013		районного значения, селах, поселках, сельских округах	17 143
15				Трансферты	25 000
	1			Трансферты	25 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 000
			043	Бюджетные изъятия	25 000
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

Категория

Класс						Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	Специфика				
					Наименование		
1	2	3	4	5	6		
5				Погашение бюджетных кредитов	0		
	01			Погашение бюджетных кредитов	0		
		1		Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0		
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0		

Функциональная группа

Функциональная подгруппа						Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ							
		Программа	Наименование				
1	2	3	4	5	6		
				Приобретение финансовых активов	0		

Категория

Класс				Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	Специфика		
1	2	3	4	Наименование	
1	2	3	4	5	6
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		1		Поступления от продажи финансовых активов внутри страны	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	-26 665
				6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	26 665
7				Поступление займов	0
Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
			Программа	Наименование	
1	2	3	4	5	6
16				Погашение займов	0
Категория					
	Класс				Сумма, тысяч тенге
		Подкласс			
			Специфика	Наименование	
1	2	3	4	5	6
8				Используемые остатки бюджетных средств	26 665
	01			Остатки бюджетных средств	26 665
		1		Свободные остатки бюджетных средств	26 665
			01	Свободные остатки бюджетных средств	26 665

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан